

Center Flight ApS

Lufthavnsvej 44
4000 Roskilde
CVR-nr. 12 54 84 35

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2024.

Jens Kristian Frost
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Center Flight ApS Lufthavnsvej 44 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 12 54 84 35
	Stiftet: 1. november 1988
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Jens Kristian Frost, direktør
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Modervirksomhed	Fresian ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive flydrift, instruktørvirksomhed og flyudlejning samt andet hermed i forbindelse stående virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret solgt en stor andel af selskabets fly. Avancen ved salget er indregnet i årsrapportens "Bruttofortjeneste" med kr. 2.466.769. Selskabet solgte ligeledes fly i sammenligningsåret, hvor der var indregnet kr. 6.748.554 i "Bruttofortjeneste".

Der henvises til årsrapportens note 1 for yderligere omtale heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.869.373 kr. mod 7.648.406 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.762.868 kr. mod 5.652.090 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.869.373	7.648.406
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-110.000	-436.667
Driftsresultat	1.759.373	7.211.739
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	496.500	100.556
Andre finansielle indtægter	6.088	1.659
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.869	-67.695
Resultat før skat	2.260.092	7.246.259
3 Skat af årets resultat	-497.224	-1.594.169
Årets resultat	1.762.868	5.652.090
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000.000
Disponeret fra overført resultat	-8.237.132	-4.347.910
Disponeret i alt	1.762.868	5.652.090

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	467.500	577.500
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	540.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>467.500</u>	<u>1.117.500</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.245.854	6.245.854
6 Deposita	128.479	128.479
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.374.333</u>	<u>6.374.333</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.841.833</u>	<u>7.491.833</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.343	22.308
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	23.678.571	16.177.040
Udskudte skatteaktiver	255.759	0
Andre tilgodehavender	0	33.040
Periodeafgrænsningsposter	73.135	125.572
Tilgodehavender i alt	<u>24.009.808</u>	<u>16.357.960</u>
Likvide beholdninger	943.616	3.892.450
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.953.424</u>	<u>20.250.410</u>
Aktiver i alt	<u>31.795.257</u>	<u>27.742.243</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	290.000	290.000
Overført resultat	3.992.121	12.229.253
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000.000
Egenkapital i alt	14.282.121	22.519.253
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	1.175.229
Hensatte forpligtelser i alt	0	1.175.229
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	200.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.142	85.880
Gæld til tilknyttede virksomheder	15.327.657	3.668.533
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.928.212	293.348
Anden gæld	15.125	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.513.136	4.047.761
Gældsforpligtelser i alt	17.513.136	4.047.761
Passiver i alt	31.795.257	27.742.243

- 1 Særlige poster
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	290.000	16.577.163	0	16.867.163
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.347.910	10.000.000	5.652.090
Egenkapital 1. oktober 2022	290.000	12.229.253	10.000.000	22.519.253
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-8.237.132	10.000.000	1.762.868
	290.000	3.992.121	10.000.000	14.282.121

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Selskabet har i regnskabsåret solgt en stor andel af selskabets fly. Avancen ved salget er indregnet i årsrapportens "Bruttofortjeneste" med kr. 2.466.769. Selskabet solgte ligeledes fly i sammenligningsåret, hvor der var indregnet kr. 6.748.554 i "Bruttofortjeneste".

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	39.754
Andre finansielle omkostninger	<u>1.869</u>	<u>27.941</u>
	<u>1.869</u>	<u>67.695</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.928.212	293.348
Årets regulering af udskudt skat	<u>-1.430.988</u>	<u>1.300.821</u>
	<u>497.224</u>	<u>1.594.169</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Fly</u>
Kostpris 1. oktober 2022	3.916.421	2.193.451	2.920.000
Afgang	0	-2.047.890	-1.435.000
Kostpris 30. september 2023	3.916.421	145.561	1.485.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	3.338.921	2.193.451	2.380.000
Årets afskrivninger	110.000	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.047.890	-895.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	3.448.921	145.561	1.485.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	467.500	0	0

30/9 2023

30/9 2022

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. oktober 2022	6.245.854	6.245.854
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	6.245.854	6.245.854

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Center Air ApS, Roskilde	100 %	18.960.787	3.307.884

6. Deposita

Kostpris 1. oktober 2022	128.479	128.479
Kostpris 30. september 2023	128.479	128.479
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	128.479	128.479

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2022	<u>290.000</u>	<u>290.000</u>
	<u>290.000</u>	<u>290.000</u>

Selskabskapitalen består af 290 anpartar à nominelt kr. 1.000. Ingen anpartar er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke givet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2023.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for i alt t.kr. 519, med en restløbetid på op til 12 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fresian ApS, CVR-nr. 32840825, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
